A. Pendahuluan

Peristiwa penting dalam gerakan ekspansi Bani Saljuk adalah peristiwa
Manzikard dalam tahun 464 H/ 1071 M,1 yang popular dengan sebutan revolusi
Malazkird. Serbuan yang gencar dari ekspansi yang dipimpin oleh Alp Arselan ini telah
menempatkan imperium Bizantium pada posisi yang tidak menguntungkan. Kondisi ini
memaksa pihak Bizantium meminta bantuan Keuskupan Agung di Roma untuk
menyelamatkan bumi Bizantium.2